
شماره ۶۲۵ 

   سردبیر این شماره: کیوان جاوید۱۳ ژانویه ۲۰۲۴ - ۲۳ دی ۱۴۰۲

در این شماره ژورنال

از ونکوور تا تهران علیه اعدام!
         مصطفی صابر

حقوق بشر در “بلاد کفر” و جوامع اسلام زده 
         حسن صالحی

افسردگی میلیونی، دستاورد رژیم اسلامی
               سینا پدرام

دشمن بدخیم ترانه و ترانه خوانان
               یاشار سهندی

           



از ونکوور تا تهران علیه اعدام! 
مصطفی صابر

گزارشی کوتاه از تلاشی بزرگ.
است.  استوار  دار  های  چوبه  بر  اسلامی  جمهوری 
ایران  در  اعدام  علیه  مبارزه  و  میدانند؛  همه  اینرا 
سال به سال- و این روزها حتی باید گفت روز به 

روز، گسترده تر میشود.

اعتراضی”  دو سه هفته پیش در گروه “شنبه های 
ونکوور، که منهم افتخار فعالیت در آن را داشته و 
دارم، این فکر مطرح شد که یک حرکت مشترک 
با بابک  علیه اعدام در سطح کانادا برگزار کنیم. 
یزدی در تورنتو تماس گرفتیم. او استقبال کرد و 



سراغ دوستانی نظیر بیژن جلالی از مونترال رفت. 
اولیه  و شوق  همین شور  کردند.  استقبال  هم  آنها 
ما را تشویق کرد با فعالین “کمیته علیه اعدام” در 
آمد  مالمو  از  صالحی  بگیریم. حسن  تماس  سوئد 
پیشنهاد که “هفته  این  با  استکهلم  از  و هرمز رها 
جهانی علیه اعدام” را سازمان دهیم. مینا احدی با 
دستی پرُ از آلمان به همراهی آمد با حمایت شعله 
پاکروان عزیز؛ و به یکباره موجی از شور و تلاش 

برای متحد شدن علیه اعدام ها راه افتاد. 

در زوم جمع شدیم و زنده و علنی با مردم صحبت 
کردیم، گروه “ربلز” به کمک مان آمد و در توییتر 
اسپیس گذاشت. گروه تلگرامی مان راه افتاد از دهها 
عضو از شهرهای مختلف جهان که با کار شبانه روزی 



نگار مجری، احسان شربتی، سهیلا دالوند، مژگان 
کشاورز، آزاده نجات و دوستان زیاد دیگری اکنون 
به یک ستاد بزرگ مبارزه علیه اعدام در شهرهای 
تبدیل  ژانویه    ۲۰ تا   ۱۳ هفته  در  جهان  مختلف 

شده است. 

تا کنون از ۸ کشور و در ۲۷ شهر دنیا تظاهرات 
هایی برای روز ۲۰ ژانویه سازمان داده شده است. 
این  از  سیاسی  حزب  و  نهاد  و  گروه   ۹۰ نزدیک 
از  نفر   ۶۰۰ بالای  کردند.  حمایت  اعلام  حرکت 
غیر  و  ایرانی  سرشناس  های  شخصیت  و  فعالین 
ایرانی از این حرکت اعلام حمایت کرده اند. این 
حمایت ها لحظه به لحظه افزایش میابد و هر آماری 
که اینجا بدهم تا مطلب به دست شما برسد کهنه 



بودید  ما  تلگرامی  ای کاش در گروه  است.  شده 
تا اینهمه شور و تلاش غرور آفرین نزدیک به ۸۰ 

فعال خستگی ناپذیر را میدیدید.

نکته جالب این است که این حرکت که از خارج 
یافته  ابعاد داخل کشوری هم  اما  کشور آغاز شد 
است. ده نهاد کارگری و مدنی طی بیانیه علیه اعدام 
ها ابعاد جدیدی به این فعالیت داده اند. گروهی از 
دادخواهان اعلام اعتراض شنبه تا شنبه کرده اند و 
به شیوه خود به هفته جهانی علیه اعدام پیوسته اند. 
جا دارد از تلویزیون کانال جدید در پخش جلسات 
این کارزار روبه مردم ایران نیز تشکر کنیم.  همه 
شواهد نشان میدهد که این هفته جهانی علیه اعدام 
میتواند به حرکت متحدی از ونکوور تا تهران تبدیل 



شود.
و  شرکت  بزرگ  تلاش  این  مهم  قوت  نقطه  یک 
حمایت احزاب سیاسی در آن است. از جمله حمایت 
و  علیزاده(  )ابراهیم  ایران  کمونیست  حزب  قاطع 
حزب کمونیست کارگری ایران شایان تاکید است، 
چرا که میتواند مقدمه ای برای پیوستن دیگر احزاب 
دهی  شکل  و  حرکت  این  به  کردستان  در  فعال 

فراخوان به اعتصاب عمومی در کردستان باشد. 

کوتاه آنکه اگر هنوز به این کارزار جهانی نپیوسته 
همراهی  و  همکاری  فشردن دست  مشتاق  ما  اید، 

شما هستیم!

آدرسهای تماس:



تلگرام: 
https://t.me/no_to_execution_in_iran

اینستاگرام:
https://www.instagram.com/global_

no_to_execution_in_iran

 International week of action against

executions in Iran
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حقوق بشر در “بلاد کفر” و جوامع اسلام زده 
حسن صالحی

کشور  قاتل  خونریزترین  برویک،  برینگ  آندرس 
نروژ که در سال ۲۰۱۱ با بمب گذاری و تیراندازی، 
اردوی  نوجوان را در یک  نفر و منجمله ۶۹    ۷۷
تفریحی به قتل رساند، از وضعیت حقوق بشر خود 
در زندان شکایت دارد. او به حداکثر مجازات یعنی 
۲۱ سال زندان محکوم شده است ) که البته این 
نوع مجازات بندرت در نروژ استفاده می شود( و 
در سلول انفرادی بسر می برد. او شکایت دارد که 
نگهداری وی در زندان انفرادی، ناقض حقوق بشر 
و  را رد کرده است  ادعای وی  نروژ  است. دولت 
معتقد است وی همچنان خطرناک است و باید در 



زندان انفرادی بماند. هفت سال پیش هم شکایت این 
زندانی به مراجع عالی تر از سوی دیوان دادگستری 

اروپا رد شد.

 حالا می پرسید که مگر شرایط وی در زندان انفرادی 
چگونه است؟ او در یک واحد مسکونی دوبلکس با 
آشپزخانه، اتاق غذاخوری، اتاق تلویزیون مجهز به 
کنسول بازی و تجهیزات ورزشی زندانی است.  در 
نروژ فلسفه مجازات بر اساس انتقامجویی بنا نشده 
است.  حقوق انسانی خونریزترین قاتلین هم وقتی 
که محکوم می شوند باید رعایت شود و به شکایات 
حالا  رسیدگی گردد.  انسانی  موازین  طبق  بر  آنها 
این را با جمهوری اسلامی مقایسه کنید که توماج  
ما را به خاطر چند آواز اعتراضی زندان و شکنجه 



اعمال شده شکایت  های  از شکنجه  وقتی  و  کرد 
کرد دوباره او را با ضرب و شتم دستگیر و روانه 
زندان کردند. تازه توماج فقط یک نمونه از میان 

دهها هزار نمونه است.

به آن دسته از مردمانی که از اعدام به دلیل جنایات 
هولناکی که محکومین به اعدام مرتکب شده اند 
را هم  نروژ  بگویم که  کنند، می خواهم  دفاع می 
ببینید. نباید به خاطرهیچ جرمی، هر چقدر سنگین، 
جان انسانی گرفته شود. قوانین قصاص و مجازات 
استوار  انتقام  اساس  بر  و  وسطایی  قرون  اسلامی، 
است. ما به قوانینی نیاز داریم که بیشتر شبیه نروژ 
باشد. ما به جامعه ای نیاز داریم که با تولید رفاه و 
نعمت برای همه، از وقوع جرم پیشگیری کند. جامعه 



طبعا باد در قبال جرم و جنایت مصون نگه داشته 
شود ولی نه با اعدام و قتل بیشتر بلکه با اقدامات 
فرد  این هدف که  با  بلکه  انتقام  با  نه  پیشگیرانه. 
بازگردد و  اجتماع  به  مجرم دوباره اصلاح شود و 
البته تا مادامی که برای جامعه تولید خطر میکند 

باید از آن دور نگه داشته شود.
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افسردگى میلیونى، دستاورد رژیم اسلامى
سینا پدرام

علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره آمار منتشره از 
سوی مرکز مطالعات شهرداری که اعلام کرده بود 
۹۹.۷ درصد تهرانی ها افسرده اند، گفت: “متاسفانه 

رسانه ها وارونه جلوه دادند.”

روشن شدن  برای  شاید  ارقام  و  آمار  برخی  دادن 
موضوع لازم باشد.  بر اساس مطالعه ملی بیماری ها و 
آسیب ها در ایران، افسردگی، سومین مشکل سلامتی 
کشور است. افسردگی رایج ترین شکل اختلالات 

روانی به شمار میرود. 



بر اساس داده های آماری و مطالعات مختلف شیوع 
قشرهای مختلف  و  طبقات  در  ایران  در  افسردگی 
متغیر  در صد  تا ۷۳  درصد  از ٥  و  است  متفاوت 
می باشد. افسردگی در میان زنان یک و نیم  برابر 
بیشتر از مردان است و در جوامع روستایی و شهرهای 
رواج  بزرگ  شهرهای  از  بیشتر  مراتب  به  کوچک 
دارد. اختلالات روانی و از جمله افسردگی در تهران 
و شهرهای بزرگ علتهای زیادی دارد که بعنوان مثال 
می توان از مشکلات اقتصادی، آلودگی هوا، ترافیک 
سنگین، نداشتن اوقات فراغت و تفریح،  نبود و یا 

کمبود شبکه های اجتماعی نام برد. 

ایران در صدر جدول غمگین ترین جوامع دنیا قرار 
اقتصادی،  و  اجتماعی  رفاه  مانند  فاکتورهایی  دارد. 
خدمات  کودکان،  پرورش  و  آموزش  وضعیت 



درمانی، عدم برخورداری بازنشستگان و پیران جامعه 
های   زمره شاخص  از  غیره  و  اجتماعی  از خدمات 
سنجش شادی یک جامعه است. ناگفته پیداست که 
این فاکتورها برای شهروندان ایران حکم کیمیا را 

دارد. 

افسردگی بخشی از رفتار و واکنش مردم در مقابل 
ستم اقتصادی فرهنگی و اجتماعی است که به صورت 
روزمره در این رژیم بازتولید میشود. از این زاویه 
ادامه حیات رژیم با توجه به بحرانهایی که به مردم 
تحمیل میکند، به موضوع افسردگی  در جامعه گره 
خورده است. راه حل منطقی و جواب سر راست به یک 
معضل  میلیونی  خلاصی از شر رژیم اسلامی و احکام 
آن در تمامی عرصه های حیات اجتماعی  است. از 
سوی دیگر همکاری و مبارزه مردم برای تثبیت حق 



و حقوق خود، همیاری مردم در نهادهای اجتماعی 
جامعه  روانی  در سلامت  بدون شک  رژیمی   غیر 
نقش خاصی دارد و باید از سوی فعالین جنبشهای 
مختلف مورد نظر  قرار بگیرد. افسردگی اگر مشکل  
اجتماعی است، راه حل آن نیز باید اجتماعی تلقی 

شود.  

این  دلایل  از  بزرگی  بخش  خود  شرکا  و  زاکانی 
افسردگی هستند. بی دلیل نیست که طبق معمول 

یاوه سرایی میکنند.

شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲
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دشمن بدخیم ترانه و ترانه خوانان
یاشار سهندی

توماج صالحی سال گذشته با ضرب و شتم شدید 
بازداشت و شکنجه های توان فرسا را تحمل کرد  
و به ۶ سال زندان محکوم شد. برای چی؟ بخاطر 
خواندن ترانه اعتراضی! بعد از آزادی با وثیقه، و شرح 
شکنجه ها، مجددا به همان روش بازداشت و شکنجه 

شد و به یک سال زندان دیگر محکوم شد.

 سامان یاسین به اعدام محکوم میشود، با اعتراضات 
زیاد حکم اعدامش نقض میگردد. در عین حال صحنه 
اعدامی مصنوعی برای او اجرا میشود. مامور اعدام 
در این صحنه سازی در حق او  میخواهد لطف کند 



و طوری طناب را بر گردن او بیندازد که گردنش 
بشکند تا زجر کش نشود! چرا؟ بخاطر خواندن ترانه 

اعتراضی! 

مهدی یراحی بخاطر خواندن ترانه اعتراضی بازداشت 
و شکنجه شده و به حبس و شلاق محکوم گردیده 

است. 

همین  “برای”،   ترانه  خواننده  پور  حاجی  شروین 
روزها دوباره به دادگاه احضار شده، چون در ترانه 
جدیدش به نام “آشغال” به این اعتراض دارد که به 
زور میخواهند او را از ایران اخراج کنند. و در کنار 
همه اینها صدای زن در ایران ممنوع است و حتی 
کار به آنجا رسیده است که هر اجرای زنده برنامه 
موسیقی، بخاطر وجود نوازنده زن، آن اجرا لغو می 



شود؛ و خود ادوات موسیقی در تمام عمر جمهوری 
اسلامی ممنوع التصویر بودند. 

در این میان خبری پخش شده که جمهوری اسلامی 
به  اجازه داده معین خواننده میتواند  لطف کرده و 
ایران برگردد؛ پیاز داغ خبر را بیشتر کردند، شادمهر 
عقیلی و سیاوش قمیشی هم در لیست برگشتی ها 
هستند  وطن”  “مادر  دلتنگ  که  برخی  دادند!  قرار 
به ایشان توصیه کردند بهتر است پیش “نامادری” 

بمایند و اگر رفتید پلها را پشت سر خراب نکنید! 

اولا جمهوری اسلامی و هیچ حکومت دیگری حق 
شرط  شهروندی  هیچ  خروج  یا  ورود  برای  ندارد 
در  موسیقی  اینکه  دوم  کند.  ایجاد  مانع  و  بگذارد 
دنیای امروز یکی از نیازهای ابتدایی هر جامعه ای 



است و دسترسی و لذت بردن از آن حق هر فردی 
است، هیچ حکومتی حق ندارد موسیقی را به خوب و 

بد تقسیم کند و مانع تولید و پخش آن شود. 

بدخیمی  طرز  به  کرده  ثابت  اما  اسلامی  جمهوری 
دشمن ترانه  و ترانه خوانان است. این سه خواننده 
ترانه  بخاطر  صرفا  نه  اسلامی  جمهوری  نظر  مورد 
خوانان در بند و تحت فشار، حداقل به حرمت خود 
و هنرشان در قبال این خبر نباید سکوت کنند. باید 

مانع این حیله کثیف، این حکومت پلشت شد.
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


